
4. Ansøgning om støtte til "Skolebigård" (2010-61170)
Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn vil opsætte en skolebigård, i form af et demonstrations-bistade og to 
almindelige bistader ved mininaturskolen på Sydhavnstippen. Bigården bliver sat op i maj 2010.

Der ansøges om et beløb på 23.500 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn støttes med en underskudsgaranti på det 1.
ansøgte beløb 23.500 kr.

at beløbet bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Formålet med projektet, er at sætte flere perspektiver på naturformidlingen, herunder aspektet om 
plantebestøvning, dyr som fødevareproducenter og biodiversitet.

I Danmark er biernes antal halveret siden 1960, men som bestøvere er bierne absolut nødvendige for 
den varierede flora. Derfor bør et område som Sydhavnstippen naturligvis sikre plads til bierne.

Udover denne direkte naturformidling skal projektet hjælpe med at udbrede kendskabet til biavl og 
forhåbentlig inspirere til, at flere lokale beboere kan gå i gang med biavl, og dermed være med til at 
sikre biodiversitet og flora.

Bierne og de to almindelige bistader ejes og plejes af en privat biavler, som er fundet via af 
Danmarks Biavlerforening, og som vil indgå i forskellige formidlingsaktiviteter, som botanik- og 
fugleture og høstpicnic, og som en del af andre formidlingsaktiviteter ved mininaturskolen.
Der vil være aflåst ind til skolebigården, når der ikke er formidling eller andre offentlige 
arrangementer.

Der er bevilget 27.500 kr. fra anden side.

Miljøpunkt ligger arbejdstimer i til opstilling og efterfølgende formidling. 

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavnen søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 23.500 kr.  

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Bymiljøudvalget, som mener at det er et godt projekt, der 
understøtter Lokaludvalgets ønske om udviklingen af Sydhavnstippen og indstiller derfor at bevilge 
det ansøgte beløb på 23.500 kr. 

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 



fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.
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